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de sig præcist til, siger den politiske ordfører for 
Socialdemokratiet.« 

Er hr. Nicolai Wammen enig med den politi- 
ske ordfører for Socialdemokratiet? Eller er hr. 
Nicolai Wammen af den holdning, at det er me- 
get vigtigt, og at det er afgørende for Socialde- 
mokratiet, at det er FN? Eller vil man i Socialde- 
mokratiet forholde sig til, at man endnu ikke 
præcist kender vilkårene? 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Jeg skal beklage, at jeg ikke nåede at svare hr. 
Troels Lund Poulsen i sidste runde. Det kan jo 
en gang imellem gå lidt hurtigt herinde, og tiden 
flyver af sted. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Ordføreren får 3 minutter denne gang. 

Nicolai Wammen (S): 
Tak for det. Det er en god formand. 

Jeg vil sige det på den måde, at der skal ikke 
herske tvivl om, at situationen er uafklaret. Kofi 
Annan har gjort opmærksom på, at der er flere 
mulige scenarier. Der foregår forhandlinger i 
Nordirland mellem Bush og Blair. EU er på ba- 
nen, den danske regering er på banen, mange 
aktører er på banen. 

Derfor er Socialdemokratiet åben over for, 
som den politiske ordfører har udtrykt det i Po- 
litiken i dag, at man finder den rette løsning, og 
vi lægger meget vægt på, at FN er en meget stor 
del af den løsning. Det synspunkt går jeg ud fra 
at vi deler også med hr. Troels Lund Poulsens 
parti. Det håber jeg da meget at vi gør. Det synes 
jeg vil være vigtigt. 

Så til hr. Thulesen Dahl: Det, vi siger, er ikke, 
at vi lægger op til en stor konflikt. Det, vi siger, 
er, at vi principielt mener, at der kunne være for- 
nuft i, at man opdelte de her aktstykker i en gen- 
opbygningsdel og en humanitær del, som man 
har gjort det ved tidligere lejligheder. 

Skulle vi forholde os til, som det er i dag, så 
vil vi også stemme for begge aktstykker, hvis de 
bliver bragt til afgørelse i Finansudvalget. Det er 
jo også en logisk konsekvens af det, vi har sagt. 
Vi mener, at vi har nogle betænkeligheder i for- 
hold til det, der ligger, men vi vil ikke stå i vejen 
for, at Danmark kan gøre en indsats. 

Derfor er det, jeg har lagt op til i mit ordfører- 
indlæg hele dagen i dag, netop at prøve at samle 
omkring nogle ting og sige, at vi gerne havde 
set, at det var blevet skruet anderledes sammen, 

men vi vil ikke stå i vejen for, at Danmark laver 
en humanitær indsats eller en genopbygnings- 
indsats. Men vi vil gerne gøre den så klog som 
muligt, og vi vil gerne gøre den så bred som mu- 
ligt, også i dette Folketing. 

Kl. 16.25 
Hvad angår hr. Kristian Jensen, må jeg bryde 

hulkende sammen og sige, at jeg ikke nåede at 
notere hr. Kristian Jensens spørgsmål. Jeg håber, 
hr. Kristian Jensen vil stille det igen, så skal jeg 
gerne besvare det. Det er ikke et forsøg på at 
undgå at besvare det, men jeg nåede ikke at få 
det ned på papiret. Det beklager jeg over for hr. 
Kristian Jensen. 

Så vil jeg også sige til hr. Kristian Jensen, at da 
jeg lyttede til et råd fra hr. Jan Petersen, så var 
det ikke et forsøg på ikke at lytte til hr. Kristian 
Jensen, ligesom jeg heller ikke går ud fra, at det 
var et forsøg fra hr. Kristian Jensen på ikke at 
lytte til mig, da han tidligere i debatten konfere- 
rede med udenrigsministeren. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Nu er de 3 minutter gået, og så håber jeg, alle 
har fået svar. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg må indrømme, at det er meget svært at forstå 
Socialdemokraterne i denne her sag. Det kan 
ikke tolkes på anden måde end som benspænd 
eller obstruktion i forhold til det aktstykke, der 
ligger fra regeringen. 

Der er et forslag fra SF, som vi behandler i 
Folketinget i dag, som går på, at man skal træk- 
ke aktstykke nr. 111 om støtte til Irak tilbage fra 
Finansudvalget. Det vil Socialdemokraterne 
sammen med SF, De Radikale og Enhedslisten 
stemme for. Og hvis man stemmer for at trække 
et aktstykke, så falder et sådant aktstykke væk, 
og så skal der fremsættes et nyt, opdelt i flere af- 
delinger. 

Jeg ved ikke, hvor mange afdelinger Socialde- 
mokraterne vil have. Det er måske lidt afhæn- 
gigt af, hvilke grupperinger der er hos Socialde- 
mokraterne, hvor mange afdelinger man egent- 
lig vil have, for det, der i hvert fald egentlig lig- 
ger tilbage, er, at tiden går, tiden går, og den 
hjælp, den humanitære bistand, der skal frem, 
venter på, at et flertal her i Folketinget siger ja til 
det, og så længe Socialdemokraterne tilkendegi- 
ver, at de vil trække aktstykket, så kommer der 
ikke nogen hjælp frem. 


